Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   07.07.2016                            №   918
О внесении изменений в постановление

Администрации Некрасовского

муниципального района от 27.06.2012 года № 703

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 26 Федерального закона от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвекции о правах инвалидов», Федеральным законом от 25 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью осуществления мер по соблюдению требований к доступности муниципальных услуг для инвалидов,

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 27.06.2012 года № 703 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» согласно приложению, к настоящему постановлению
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Некрасовского района

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района Мартышкину Е.В

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                    Н.В. Золотников

Согласовано:

Заместитель Главы муниципального района                          Е.В. Мартышкина

Заведующий юр. отделом                                                         Ю.Е. Будилко

Начальник управления финансов                                             Л.В. Попова

Направить:

МУ «Патриот»

Управление финансов НМР

Исп.

Макарова Н.В.

89092804811

Приложение к постановлению

Администрации Некрасовского

муниципального района

от______________ № ________

Изменения, вносимые в постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 27.06.2012 года № 703 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
1. Пункт 1.3. раздела 1 административного регламента изложить в следующей  редакции:

«1.3. Места нахождения и график работы органа местного самоуправления Некрасовского муниципального района, предоставляющих муниципальную услугу: 152260, п. Некрасовское, ул. Советская, 73.

График работы:

Понедельник
- 08.00 - 17.15

Вторник

- 08.00 - 17.15

Среда

- 08.00 - 17.15

Четверг

- 08.00 - 17.15

Пятница

- 08.00 - 16.00

Перерыв

- 12.00 - 13.00»

2. Пункт 1.4. раздела 1 административного регламента изложить в следующей  редакции:

«1.4.Предоставление информации заявителям по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе о ходе предоставления муниципальной услуги осуществляется:

- в устной форме при личном обращении в МУ «Патриот»;

- посредством телефонной связи: 8 (48531) 6-73-73;

- с использованием электронной почты: mbu_patriot@mail.ru.

- посредством почтового отправления: 152260, Ярославская область, Некрасовский район, п. Некрасовское, ул. Советская, 73.

Понедельник – четверг: с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17.15;

пятница: с 08.00 –до 12.00, с 13.00 до 16.00.».

3. Пункт 1.5. раздела 1 административного регламента исключить.

4. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента:
4.1.в пункте 2.2. административного регламента слова «отдел муниципального заказа и предпринимательской деятельности Администрации Некрасовского муниципального района» изложить словами «муниципальное учреждение «Центр поддержки предпринимательской деятельности, развития спорта и туризма Некрасовского района «Патриот» далее «Отдел».
         4.2.дополнить пунктом 2.15. следующего содержания:
«2.15. Условия доступности предоставление муниципальной услуги для инвалидов:

Возможность получения информации о муниципальной услуге по почте, с использованием электронной почты, через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru (далее – Единый портал).

Возможность обращения за предоставлением муниципальной услуги через представителя.

Пути движения к входу в здание, вход в здание, пути движения к местам ожидания, информирования и оказания муниципальной услуги, равно как и сами места ожидания, информирования и оказания муниципальной услуги, оборудуются в соответствии с требованиями строительных норм и правил, обеспечивающих доступность для инвалидов и маломобильных групп населения.

Допуск в помещения, в которых оказывается муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

Допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения.

Встреча и сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, работниками Архивного отдела.

Оказание работниками МУ «Патриот» помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

На стоянке автотранспортных средств около объектов социальной инфраструктуры выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов.».